



# ROVVILTNEMNDA I REGION 6

## Møre og Romsdal, Trøndelag

### Møteprotokoll

**Utvalg:** Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge

**Møtested:** Scandic Hell – Stjørdal.

**Dato:** 18. mars 2024 kl. 14:00 – 16.15

**Tid forberedelse:** 2 timer

#### Følgende faste medlemmer møtte:

Navn	Funksjon	Representerer
Bente Estil	Leder	Trøndelag fylkeskommune
Mattias Jåma	Nestleder	Sametinget
Thomas Iver Hallem	Medlem	Trøndelag fylkeskommune
Ingvill Dalseg	Medlem	Trøndelag fylkeskommune
Elise Holtan Pavall	Medlem	Sametinget
Anne Marie Fiksdal	Varamedlem	Møre- og Romsdal fylkeskommune

#### Følgende faste medlemmer meldte forfall:

Navn	Funksjon	Representerer
Geir Stenseth	Medlem	Møre og Romsdal fylkeskommune

#### Fra sekretariatet møtte:

Navn	Stilling/representerte
Inge Hafstad	Statsforvalteren i Trøndelag
Gry Tveten Aune	Statsforvalteren i Trøndelag
Marte Lilleeng	Statsforvalteren i Trøndelag
Inga Stamnes	Statsforvalteren i Trøndelag (digitalt)
Simon Heier	Statsforvalteren i Trøndelag (digitalt)
Siv Merethe Gederaas	Statsforvalteren i Trøndelag
Marianne Aas Halse	Statsforvalteren i Møre og Romsdal
Edvard Emblem Lund	Statsforvalteren i Møre og Romsdal

#### Andre:

Navn	Representerte
Henriette Diesen	NOAH (digitalt)
Monica Malmedal	NJFF MR (digitalt)
Lars Olav Moen	NJFF MR (digitalt)

Postadresse:  
Rovviltnemnda i region 6  
c/o Statsforvalteren i Trøndelag  
Postboks 2600

Leder for rovviltnemnda:  
Bente Estil  
benes@trondelagfylke.no

Saksbehandler:  
Inga Stamnes  
74 16 80 91  
Inga.stamnes@statsforvalter  
en.no

Kristian K Lerheim	NJFF MR (digitalt)
Øystein Folden	Naturvernforbundet (digitalt)
Ingeborg Stavne	Mattilsynet (digitalt)
Atle Frantzen	Bondelaget MR (digitalt)
Anne Margrethe Vadder	Rovviltets Røst (digitalt)
John Willy Hofsvang	Rovviltets Røst (digitalt)
Ida Skjerden	Aktivt rovdyrvern (digitalt)
Jan Pahle Koritzinsky	Aktivt rovdyrvern (digitalt)

**Saksliste:**

10/24 Godkjenning av innkalling og saksliste

11/24 Referat- og orienteringsaker

1. Post til nemnda
2. Søknader om skadefellingstillatelse

12/24 Ny rovviltnemnd – innføring i nemndas rolle og oppgaver

13/24 Konstituering av rovviltnemnda for region 6 Midt Norge

14/24 Fordeling av midler til forebyggende og konfliktdempende tiltak 2024

15/24 Henstilling til Miljødirektoratet om dialog rundt ekstraordinært uttak av bjørn våren 2024.

16/24 Eventuelt

1. Møteplan for rovviltnemnda i 2024

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Roviltnemnda i region 6 Midt-Norge	10/2024	18.03.2024

## 10/2024 Godkjenning av innkalling og saksliste

### Bakgrunn

Møtetidspunkt ble endelig avklart den 5.mars, og innkalling sendt ut samme dag. Forhåndsvarsel om møte ble sendt ut via e-post til adresselista den 7. mars 2024. Møteinnkalling med saksfremlegg ble utsendt på e-post av sekretariatet den 12. mars 2024.

### Sekretariatets tilrådning

Roviltnemnda godkjenner innkalling og saksliste.

### Behandling i møte

Tomas Iver Hallem foreslår at roviltnemnda starter med sak 13/24 Konstituering av ny roviltnemnd i region 6 Midt Norge.

Etter vedtak i sak 13/24 går roviltnemnda til sak 10/24, Bente Estil leder møtet fra og med denne saken.

### Roviltnemndas vedtak

Roviltnemnda godkjenner innkalling og saksliste.

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Roviltnemnda i region 6 Midt-Norge	11/2023	18.03.2024

## 11/24 Referat- og orienteringssaker

### Dokumenter i saken:

- Oversikt over post til nemnda (vedlegg 1)
- Oversikt over søknader om skadefellingstillatelser (vedlegg 2)

#### 1. Post til nemnda

Sekretariatet tar en kort gjennomgang av postlista for roviltnemnda.

#### 2. Søknader om skadefellingstillatelse

Sekretariatet tar en gjennomgang av søknader om skadefellingstillatelser siden forrige møte.

### Sekretariatets tilrådning

*Roviltnemnda tar referat- og orienteringssakene til orientering*

### Behandling i møte

Ingen kommentarer

**Rovviltnemndas vedtak (enstemmig)**

Rovviltnemnda tar referat- og orienteringssakene til orientering

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge	12/2024	18.03.2024

**12/24 Ny rovviltnemnd - innføring i nemndas rolle og oppgaver****Dokumenter i saken:**

1. [Gjeldende forvaltningsplan for rovvilt for region 6.](#)
2. Status for arbeidet med revidering av forvaltningsplanen for rovvilt i region 6 (vedlegg 3)

**Bakgrunn**

Sekretariatet informerer kort om rovviltnemndas rolle og oppgaver. Representanter fra begge statsforvalterembetene presenterer kort om rovvilt i sitt fylke, samt orienterer om gjeldende forvaltningsplan (vedtatt i 2018) og status i revideringsprosessen som ble påbegynt i 2023. Gjeldende forvaltningsplan kan leses her: [Forvaltningsplan for rovvilt i region 6.](#)

Av tidsmessige årsaker blir det kun en kort innføring i dette møtet. Grundigere informasjon vil bli gitt under opplæringsmøtet som bør avholdes i april/mai (se sak 16/24).

**Sekretariatets tilråkning**

*Rovviltnemnda tar saken til orientering*

**Behandling i møte**

Inge Hafstad presenterte sentrale momenter for rovviltnemnda.

**Rovviltnemndas vedtak (enstemmig)**

Rovviltnemnda tar saken til orientering

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge	13/2024	18.03.2024

**13/24 Konstituering av ny rovviltnemnd i region 6 Midt Norge****Dokumenter i saken:**

1. Brev fra KLD om oppnevning av nye medlemmer datert 7. februar 2024 (vedlegg 4)
2. Brev fra Sametinget om oppnevning av medlemmer datert 26 januar 2022 (vedlegg 5)

**Bakgrunn**

Klima- og miljødepartementet har oppnevnt faste medlemmer og varamedlemmer fra fylkestinget til rovviltnemnda i region 6 - Midt-Norge (se vedlegg). Det framgår av brevet og rovviltforskriftens § 5 at rovviltnemnda selv skal velge leder. I tillegg kan nemnda velge en

nestleder dersom det er formålstjenlig, dette er imidlertid ikke en del av den formelle konstitueringen. Bengt Mattias Jåma ble valgt som nestleder i januar 2022, og har dette vervet ut sin oppnevningsperiode. Alle faste medlemmer i nemnda kan velges som leder, men dersom Bengt Mattias Jåma velges som leder må det velges ny nestleder. Rovviltnemnda kan selv avgjøre om leder (og nestledervervet) skal velges for to eller fire år. Dersom en av Sametingets medlemmer blir valgt som leder kan denne kun velges for to år, da det oppnevnes nye medlemmer til rovviltnemnda i Sametinget i etterkant av valget i 2025.

Tidligere ledere av rovviltnemnda i region 6 har vært:

- Anne Irene Myr (Trøndelag)
- Torhild Melheim Strand (Møre og Romsdal)
- Arne Braut (Trøndelag)
- Gunnar Alstad (Trøndelag)
- Kari Anita Furunes (Trøndelag)

### **Sekretariatets innstilling**

*Rovviltnemnda velger leder for to år.*

### **Behandling i møte**

Møtet ble startet med denne saken.

Tomas Iver Hallem foreslår at Bente Estil blir leder, for 4 år.

### **Rovviltnemndas vedtak (enstemmig)**

Bente Estil ble valgt som leder for fire år. Mattias Jåma fortsetter som nestleder ut sin oppnevningsperiode.

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge	14/2024	18.03.2024

## **14/23 Fordeling av midler til forebyggende og konfliktdempende tiltak 2024**

### **Dokumenter i saken:**

- Planleggingsramme for regionale rovviltnemnder 2024 - forebyggende og konfliktdempende tiltak (FKT) og drift - Mdir 29.02.2024 (vedlegg 6).

### **Bakgrunn**

Tilskudd til forebyggende og konfliktdempende tiltak mot rovviltskader er ment å bidra til å forebygge skader på husdyr og tamrein påført av rovvilt. Ordningen skal også bidra til å dempe konflikter og begrense ulemper. Miljødirektoratet behandler søknadene om midler til konfliktdempende tiltak på nasjonalt nivå innen kunnskapsinnhenting og informasjon. Statsforvalterne i hvert enkelt fylke behandler søknadene og fatter vedtak i enkeltsaker innenfor rammene av [Forskrift om tilskudd ifb. med rovviltskader](#). Rovviltnemndene skal prioriterer hvor stor andel av midlene som skal øremerkes for lokal kunnskapsinnhenting og konfliktdempende tiltak, og hvor stor del som skal brukes på forebyggende tiltak.

Tildelingen fordeles på tre ulike poster: drift av nemnda og sekretariatet, forebyggende tiltak mot rowiltskader og konfliktdempende tiltak. Ved prioritering mellom ulike søknader skal føringene gitt i [forvaltningsplan for rovvilt i region 6 Midt-Norge](#) vektlegges. Rovviltnemnda i region 6 fordeler hvert år en økonomisk ramme til tiltak til de to fylkene, med en prioritering for bruken av disse. Det skal alltid settes av midler til akutte tiltak.

Post 1420.21 Tjenestekjøp: Midlene skal benyttes til tjenestekjøp og forskningsaktivitet, for eksempel forsknings- og utredningsoppgaver som bidrar til utvikling og iverksettelse av effektive forebyggende tiltak, eller evaluering av effekter av igangsatte tiltak.

Post 1420.21 Drift av nemnd/sekretariat: Midlene skal brukes til møtegodtgjørelse og reiser, og til drift av sekretariatet og vakttelefon for statsforvalterne.

Post 1420.73 Tilskudd: Midlene benyttes til ulike tiltakstyper Dette kan være;

- Tiltak med direkte tapsreducerende effekt
  - tiltak som fysisk skiller rovdyr og beitedyr; som rovdyravvisende gjerder, forsinket slipp/tidlig nedsanking mv
  - utvida tilsynsaktivitet i kombinasjon med andre tiltak; som bruk av vokterhund, kortvarig intensivt tilsyn mv
  - andre direkte tapsreducerende tiltak
- Tiltak for å øke kunnskapsgrunnlaget; utprøving av nye tiltak, elektronisk overvåking og forskning- og utredningsoppgaver
- Konfliktdempende tiltak (tilskudd til personer, kommuner og organisasjoner for tiltak som har til hensikt å dempe konflikter forårsaket av rovvilt), og tiltak for å øke kunnskapsgrunnlaget (radiobjeller, bruk av kadaverhund mv.).
- Akutte tiltak (eksempelvis akutt tidlig nedsanking, inkludert kostnader ved skadefellingsforsøk

### **Økonomiske rammer for 2024**

Rovviltnemnda har mottatt økonomiske rammer for tildeling av forebyggende og konfliktdempende tiltak fra Miljødirektoratet i brev datert 29. februar 2024. Region 6 er tildelt 13,5 mill. over post 1420.73, noe som er det samme som i 2023. Tildelingen på posten 1420.21 *Tjenestekjøp* er 1,5 mill. for regionen, samme beløp som i 2023. Tildelingen på posten 1420.21 *drift av nemnda/sekretariat* er på kr 1 100 000,- for regionen, noe som er kr 100 000,- mer enn i 2023. Økningen er med bakgrunn i økte kostnader knyttet til revidering av forvaltningsplanen. Kostnadene med vakttelefon for statsforvalterne dekkes over post 1420.21 *drift av nemnda/sekretariat*.

Miljødirektoratet ber i brevet 29. februar 2024 rovviltnemnda om å:

- Fordele midlene mellom statsforvalterne i regionen
- Fordele tilskuddsmidlene mellom ulike tiltakstyper og sette av en reserve for akutte tiltak/fylke.
- Gi tilbakemelding til Miljødirektoratet innen 10. april 2024.

### **Sekretariatets vurdering**

Sekretariatsgruppen har drøftet seg fram til et omforent forslag til fordeling av den økonomiske rammen fra Miljødirektoratet. Det er foreslått samme fordeling av post 1420.73 mellom Møre og Romsdal og Trøndelag som i 2023. Videre har statsforvalterne for hvert av fylkene laget et forslag til budsjett for bruken av midlene fordelt på ulike tiltak. Statsforvalteren i Trøndelag viderefører de strenge kriteriene for å få tildelt tilskudd til planlagt forsinket slipp og planlagt tidlig nedsanking. Dette innebærer at søknader om planlagt forsinket slipp og planlagt tidlig nedsanking kun innvilges hvis alle i beitelaget er med på tiltaket. Det gis heller ikke i

utgangspunktet tilskudd til forsinket slipp og tidlig nedsanking utenfor forvaltningsområdet for jerv og bjørn (unntaket er beiteområder med kjent skadehistorikk til bjørn der hele beitelaget er med på tiltaket, og områder utenfor forvaltningsområdet for bjørn med kjent forekomst av binner). Det settes av en egen pott midler til akutte tiltak, der mye er tenkt brukt på godtgjøring av kommunale og interkommunale fellingslag og kortvarig intensivt tilsyn ved akutte skadesituasjoner og akutt tidlig nedsanking ved behov. Dette er i tråd med anbefalinger gitt av næringsorganisasjonene i tidligere dialogmøter mellom organisasjonene og Statsforvalteren.

I Møre og Romsdal settes det av en pott midler til tidlig nedsanking for hele fylket, og tiltaket settes inn ved behov i beiteområder der det oppstår skadesituasjoner. Det er det kommunale rovviltutvalget i en kommune som iverksetter tidlig nedsanking etter avtale med Statsforvalteren i Møre og Romsdal. En større andel av FKT-midlene settes av til denne potten i 2024 enn tidligere år grunna økte nasjonale satser for tiltaket.

Det settes også av en pott midler til akutte tiltak; som tidlignsanking, skadefellingsforsøk, leie av hundeevipasje ved fellingsforsøk, kortvarig intensivt tilsyn, sankestøtte m.m. Også denne potten økes i 2024 grunna økende antall tap og skader på beitedyr de siste åra, samt stabile bestander av gaupe og jerv.

#### Om vaktordninger rovvilt og fordeling av post 1420.21 drift av nemnda og sekretariatet

Begge fylkene har etablert en vaktordning der en kan kontakte saksbehandler også på kveldene og i helgene. Vakthavende kan besvare søknader om akutte forebyggende tiltak, søknader om skadefelling av fredet rovvilt, og gi meldinger om fellinger/forsøk på felling av rovvilt.

Vakttelefonen til Statsforvalteren i Trøndelag (tlf. 930 60 221) er bemannet i følgende tidsrom:

- 1. juni - 15. oktober kl. 07:00 – 22:00.
- 2. januar - 31. mai og 16. oktober - 23. desember kl. 09:00 – 19:00
- 24. desember - 1. januar kl. 10:00 – 14:00

Statsforvalteren Møre og Romsdals rovvilttelefon (tlf. 909 26 016) er bemannet i tidsrommet mellom kl. 08:00 til 22:00 hele året.

#### Fordeling av post 1420.73 tilskudd til forebyggende og konfliktdempende tiltak

Det foreslås å sette av kr 2 500 000,- i Trøndelag og kr 1 500 000,- i Møre og Romsdal til akutte tiltak.

Tabell 1: Forslag budsjett FKT 1420.73 – Statsforvalteren i Trøndelag.

<b>Tiltak 1420.73</b>	<b>Søknad 2024</b>	<b>Budsjett 2024</b>
Forsinket slipp	461 330	190 000
Tidlig nedsanking*	1 151 030	657 000
Planlagt utvidet tilsyn**	1 646 000	700 000
Rovdyravvisende gjerder***	620 285	356 000
Radiobjeller****	3 405 800	1 350 000
Reindrif – tidlig slakt	3 200 000	1 770 000
Reindrif – annet	1 402 300	520 000
Kommuner	1 645 125	415 000
Konfliktdempende tiltak	4 965 354	1 747 000
Akutt forebyggende tiltak	0	2 500 000
Annet	3 500 000	765 000



<b>Sum</b>	<b>21 997 224</b>	<b>10 970 000</b>
------------	-------------------	-------------------

Korte kommentarer til tabell 1 fra SFTL:

\* Nasjonal sats for tidlig nedsanking av sau er økt fra kr 7,- pr. dyr pr. dag til kr 12,- pr. dyr pr. Dag, jf. FKT-forskrift § 10

\*\* Det gis bare midler til planlagt utvidet tilsyn i kombinasjon med andre tiltak som regnes som direkte tapsreducerende, som tilsyn i forbindelse med tidlig nedsanking, tilsyn i kombinasjon med bruk av kadaverhund og vokterhund.

\*\*\* Tilskudd til drift av rovdryavvisende gjerde er satt til kr 5,- i 2024.

\*\*\*\* Det gis ikke støtte til drift av radiobjeller, men innkjøp. Det gis ikke støtte til innkjøp av radiobjeller for enkeltpersoner.

Tabell 2: Forslag budsjett FKT 1420.73 – Statsforvalteren i Møre og Romsdal.

<b>Tiltak 1420.73</b>	<b>Søknad 2024</b>	<b>Budsjett 2024</b>
Akutte forebyggende tiltak/skadefellingsforsøk		500 000*
Tidlig sanking	0	1 000 000**
Utvidet tilsyn	545 000	545 000
Vokterhund	110 000	110 000
Radiobjeller	808 164	0***
Bås, felle, åteplass	20 000	20 000
Kommuner – kursing fellingslag	293 000	0****
Kurs kadaverhund	50 000	50 000
Beredskapsbeiter	280 000	0***
Andre tiltak	644 870	305 000
<b>Sum</b>	<b>2 751 034</b>	<b>2 530 000</b>

Korte kommentarer til tabell 2 fra SFMR:

\* Det settes av kr 500 000,- til skadefellingsforsøk, kortvarig intensivt tilsyn, sankestøtte m.m.

\*\*I Møre og Romsdal settes det av en felles pott på kr 1 000 000,- til tidlig nedsanking i skadesituasjoner.

\*\*\*Søknader om elektronisk overvåkingsutstyr/beredskapsbeiter/andre tiltak saksbehandles først etter beitesesongen av eventuelle restmidler av akutte midler og pott til tidlig nedsanking.

\*\*\*\*Overfører søknader til ny ordning; tilskudd til tilrettelegging for framtidige skadefellingsoppdrag i regi av kommunen.

I tillegg til rammen på 13,5 millioner kroner som rovviltneemnda fordeler mellom statsforvalterne vil statsforvalterne melde inn behov for midler som er øremerket kommunene. Forskriften ble endret 21. desember 2023, slik at den tidsavgrensede § 7a fra 2023 ble gjort permanent. § 7a gir en særskilt hjemmel for kommunene til å søke om tilskudd til tilrettelegging for framtidige skadefellingsoppdrag i regi av kommunen. Søknadsfristen var 15. februar i år, og gjeld ulike tiltak knytt til kommunale og interkommunale skadefellingslag.

Det er sett av 10 mill. kroner til dette formålet i 2024, utover rammen som tildeles rovviltregionene. Hver enkelt Statsforvalter er bedt om å melde inn behov fylkesvise behov for midler for tildeling av tilskudd til dette formålet i 2024 innen 10. april 2024.

Miljødirektoratet vil deretter tildele midler øremerket til kommunale og interkommunale skadefellingslag til Statsforvalteren i supplerende tildelingsbrev i slutten av april.

Statsforvalteren i Trøndelag har fått inn søknader for kr 2 210 295,-. Dette er i tillegg til søknader på til sammen i underkant av 22 millioner som er oppført i tabell 1. Vi vil foreta en gjennomgang av søknadene og melde inn behov for midler til tilskudd innen 10. April 2024 til Miljødirektoratet.

#### Fordeling av midlene til post 1420.21 Tjenestekjøp

Forslag til fordeling av midlene på posten 1420.21 *Tjenestekjøp* er basert på innmeldte behov fra statsforvalterne i Møre og Romsdal og Trøndelag, samt oppfølging av sak 34/23 Forslag tjenestekjøp FKT/forsknings- og kunnskapsprosjekt 2024 som rovviltnemnda behandlet den 27. Oktober 2023. Kostnader til prosjekter med kunnskapsinnhenting som formål finansieres gjennom denne posten.

Rovviltnemnda vedtok følgende prioritering:

1. Hvordan effektivisere lisensfelling jerv
2. Optimalisering av forvaltningsområdet for jerv
3. Utredning bjørn
4. Videreføring av gaupeprosjekt Nordmøre

Sekretariatet foreslår at punkt 1 og 4 følges opp i 2024. For gjennomføring av punkt 2 er vi avhengig av å få avklart med Klima- og miljødepartementet og rovviltnemnda i region 3 om det er aktuelt med felles forvaltning av den sørvestlige delbestanden av jerv.

Punkt 3, utredning bjørn, skal i utgangspunktet se på tettheten og områdebruk blant bjørner som benytter områder både innenfor og utenfor forvaltningsområdet for bjørn. NINA rapport 1952 viser at grensen for forvaltningsområdet for bjørn i Namdalen er plassert midt i et belte av areal som inneholder egnet habitat for bjørn. De poengterer at i dette området vil bjørner sannsynligvis benytte områder både innenfor og utenfor forvaltningsområdet. Et slikt prosjektet bør helst gå over flere år for å få nok data, og prosjektet er pr. dags dato ikke modent til å igangsettes. Et slikt prosjekt er kostbart å gjennomføre, og det bør foretas en avklaring opp mot Miljødirektoratet om hvem som skal stå som ansvarlig for et slikt prosjekt.

Tabell 3: Forslag budsjett FKT 1420.21 *Tjenestekjøp*

<b>Tjenestekjøp 1420.21</b>	fordelt 2024	Budsjett 2024
Intensiv overvåking gaupe Nordmøre og Trøndelag - SFMR	200 000	200 000
Intensiv overvåking gaupe Nordmøre og Trøndelag - SFTL	100 000	100 000
SCANDLYNX Tingvoll – Arealbruk gaupe i byttedyrtette områder – SFMR	200 000	200 000
Prosjekt dødsårsak - SFMR	200 000	200 000
Sau og rein i dietten til brunbjørn i Trøndelag	170 000	170 000
Div. SFTL (evt. hasteanalyser DNA)	150 000	150 000
SMS varslings rovvilt	100 000	100 000
Prosjekt "Hvordan effektivisere lisensfelling jerv"	300 000	300 000
Ufordelte midler	80 000	80 000
<b>Sum</b>	<b>1 500 000</b>	<b>1 500 000</b>

Det er fremlagt forslag til fordeling av midlene på ulike tiltak. Forslagene i tabellene vil av statsforvalterne anses som retningsgivende dersom rovviltnemnda vedtar foreslått fordeling.

Samtidig må det være rom for mindre endring og omprioritere midler mellom de ulike tiltaksposten ved behov.

**Sekretariatets tilråkning:**

**Fordelingen av tilskudd (kr 13 500 000,-) over 1420.73:**

- Statsforvalteren i Møre og Romsdal kr 2 530 000,-
- Statsforvalteren i Trøndelag kr 10 970 000,-

**Fordelingen av midler til tjenestekjøp (kr 1 500 000,-) over 1420.21:**

- Statsforvalteren i Møre og Romsdal kr 600 000,-
- Statsforvalteren i Trøndelag kr 900 000,-

Ved prioritering mellom ulike søknader gjelder føringene gitt i Forvaltningsplan for rowilt i region 6 Midt-Norge, Møre og Romsdal og Trøndelag.

**Behandling i møte**

Bente Estil: Bemærker innspill fra Aktivt rovdryvern datert 16.03.2024 som ble videresendt av sekretær i dag er lest.

Mattias Jåma: Ønsker at statsforvalteren tar initiativ til et felles møte om skadefellingslag, kommune, reindrift, slik at skadefelling kan ta mindre tid for reindriften enn slik det er i dag (stort sett vinter dette behovet er til stede).

Elise H. Pavall: Informerer at Fosen reinbeitedistrikt har god erfaring med samarbeid mellom reindriften og Indre Fosen kommune.

Inge Hafstad og Marianne Halse orienterer om FKT i fylkene.

**Roviltnemndas vedtak (enstemmig)**

**Fordelingen av tilskudd (kr 13 500 000,-) over 1420.73:**

- Statsforvalteren i Møre og Romsdal kr 2 530 000,-
- Statsforvalteren i Trøndelag kr 10 970 000,-

**Fordelingen av midler til tjenestekjøp (kr 1 500 000,-) over 1420.21:**

- Statsforvalteren i Møre og Romsdal kr 600 000,-
- Statsforvalteren i Trøndelag kr 900 000,-

Ved prioritering mellom ulike søknader gjelder føringene gitt i Forvaltningsplan for rowilt i region 6 Midt-Norge, Møre og Romsdal og Trøndelag.

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge	15/2024	18.03.2024

## 15/24 Henstilling til Miljødirektoratet om dialog rundt ekstraordinært uttak av bjørn våren 2024.

### Bakgrunn

Rovdyrforlikets punkt 2.2.19 sier følgende: «Det er et felles mål at tapstallene for beitenæringen må ned. Soneinndelingen må forvaltes tydelig. I prioriterte beiteområder skal uttak av dyr som gjør skade på beitedyr gjøres raskt, og i slike områder skal miljøforvaltningen i større grad enn i dag bidra til å effektivisere slikt uttak, uavhengig av om bestandsmålet er nådd. I prioriterte rowiltområder skal saueproduksjon og andre produksjoner basert på utmarksbeite tilpasses gjennom forebyggende tiltak og omstilling, med utgangspunkt i forekomsten av rovvilt i beiteområdet. Det skal ikke være rovdyr som representerer et skadepotensial i prioriterte beiteområder for husdyr og kalvingsområde for tamrein»

I løpet av året 2023 var det mindre aktivitet av bjørn utenfor forvaltningsområdet enn tidligere år, og færre dokumenterte skader på sau/lam og tamrein. Imidlertid tilsier historikk at det ofte kommer vandrende unge bjørner på seinvåren som utgjør et stort skadepotensial for sau og lam i løpet av beitesesongen. Bjørn i kalvingsland er årlig også en utfordring for enkelte reinbeitedistrikt i regionen. I kalvingsperioden (medio april til medio juni) er reinen spesielt varsom for forstyrrelser, og reiene selv holder avstand til flokken for å la simlene og kalvene få nødvendig ro og tilstrekkelig pregingstid.

Klima- og miljødepartementet ga den 21. juli 2023 Miljødirektoratet og Statens naturoppsyn oppdrag i å gjennomføre skadefelling av binne NT125 og hennes unger som da oppholdte seg i Roktdalsområdet i Snåsa kommune. Departementet la vekt på at skadebelastningen for beitenæringen i det aktuelle området over flere år har vært betydelig, og påpekte også at et slikt uttak ville ha betydelige negative følger for bestandssituasjonen til brunbjørn både nasjonalt og i region 6. NT125 ble registrert innenfor forvaltningsområdet i Snåsa kommune høsten 2023.

I tråd med forvaltningsplanen for rovdyr i region 6 Midt-Norge som sier at beitedyr skal ha prioritet i forhold til bjørn utenfor forvaltningsområdet for bjørn ber rovviltnemnda om dialog med Miljødirektoratet om mulighetene for ekstraordinært uttak av bjørn i beiteprioriterte områder i Trøndelag våren 2024. I denne dialogen bør også bjørn i kalvingsområder for tamrein være tema, selv om kalvingsområdene skulle ligge innenfor forvaltningsområdet for bjørn jf. nemndas retningslinjer for forvaltning av rovdyr innenfor kalvingsområdene for rein (forvaltningsplanen side 13).

### Sekretariatets tilråding:

I tråd med forvaltningsplanen for rovdyr i region 6 Midt-Norge som sier at beitedyr skal ha prioritet med tanke på bjørn utenfor forvaltningsområdet for bjørn, ber rovviltnemnda om dialog med Miljødirektoratet ved søknader om ekstraordinært uttak av bjørn i beiteprioriterte områder i Trøndelag våren 2024, samt i kalvingsområdene for rein som ligger innenfor forvaltningsområdet for bjørn.

### Behandling i møte

Foregår vanligvis som en kommunikasjon mellom leder av nemnda og direktoratet.

### Rovviltnemndas vedtak (enstemmig)

I tråd med forvaltningsplanen for rovdyr i region 6 Midt-Norge som sier at beitedyr skal ha prioritet med tanke på bjørn utenfor forvaltningsområdet for bjørn, ber rovviltnemnda om dialog

med Miljødirektoratet ved søknader om ekstraordinært uttak av bjørn i beiteprioriterte områder i Trøndelag våren 2024, samt i kalvingsområdene for rein som ligger innenfor forvaltningsområdet for bjørn.

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Rovviltnemnda i region 6 Midt-Norge	16/2024	18.03.2024

## 16/24 Eventuelt

### Dokumenter i sak

- Uttkast til møteplan for rovviltnemnda 2024 (vedlegg 7)

#### 1. Møteplan for 2024

- Fastsette datoer for ordinære møter i rovviltnemnda i 2024.
- Opplæringsmøte i april: Møte for alle medlemmer (faste og vara) i rovviltnemnda region 6 på Steinkjer. Informasjon om rovviltnemndas rolle, revidering av forvaltningsplanen, informasjon fra Rovdata, Statens naturoppsyn, Mattilsynet, m.fl.

### Behandling i møte

Opplæringsmøte: 29. april 2024. Heldagsmøte.

Mai-møte: 21.mai. Steinkjer

Juni-møte: 19. juni kl 15: Teamsmøte.

August: to dager med befarings. 19.-20. august.

Sekretariatet sender kalenderinvitasjoner så raskt som mulig.

### Rovviltnemndas vedtak (enstemmig)

Opplæringsmøte: 29. april 2024. Heldagsmøte.

Mai-møte: 21.mai. Steinkjer

Juni-møte: 19. juni kl 15: Teamsmøte.

August: to dager med befarings. 19.-20. august.

Sekretariatet sender kalenderinvitasjoner så raskt som mulig.